



بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ



وزارة الأشغال العامة والإسكان

دائرة العطاءات الحكومية

A-4-2 / 2483

الرقم ٢٠١٩/٨١٨

التاريخ

الموافق

Addendum No. (1)

Central Tender No. (67/2019)

KfW Procurement Number: 503865

Request for Expressions of Interest

(Prequalification)

**ADAPTATION TO CLIMATE CHANGE II
CONSULTANCY FOR PROJECT IMPLEMENTATION
Rehabilitation of Irrigation Systems in Jordan Valley**

Dear Sirs,

1. Kindly find attached here with one page of clarification for queries of Central Tender No (67/2019).
2. The submission date for the tender will be extended till 5th, September 2019 instead of 19th, August 2019.

This addendum shall be considered as an integral part to the pre-Qualification Documents.

Best Regards,

Chairman of Central Tenders Committee
Director General
Eng. Mahmoud Hashim Khelifat

Addendum No. 1

Central Tender No. (67/2019)

Adaptation to Climate Change II Consultancy for Project Implementation

Rehabilitation of irrigation systems in Jordan Valley

No.	Question	Response
1	After studying the documents in relation to Central Trade No. (67/2019) of the above-mentioned project, we came up with the below questions / Comments: a) Is it possible to apply for the subject PQ if the consortium can meet the requirement of average turn over for the past 3 years of EUR 4,000,000 despite the percentages for lead of 90% and other parties of at least 10% as per Point No. 4.2.1 under Evaluation?	The leading firm has to have at least 70 % of the required average turn-over and the associates at least 10 % of the required average turn-over
2	Due to official vacation in Jordan (Eid Al Adha) from 9/8 to 17/8, we kindly ask you for an extension of the submission deadline for 2 weeks.	The submission date will be extended until the 05.09.2019, same time.
3	Could the note on page 30 of the TOR (concerning proposed experts) be waived to include freelance experts? As achieving the criterion full score takes 31 specialized experts.	Please note: Table 6.1 should proof the human resource capacity of the firm. Therefore, it is required to list employees only + freelancer with long-standing relationship / retainer contracts. A list of freelancer will not provide the required information as freelancer are available for all firms. Also note that it is not required to fill in all positions. It should reflect the actual situation.
4	Please approve time extension of the submission deadline to allow for proper preparation of the required documents.	See answer no. 2
5	Is it possible to extend the submission deadline two weeks to be September 02, 2019 instead of August 19, 2019 due to Eid Al-Adha Holiday.	See answer no. 2

Sincerely Yours
Secretary General
Eng. Ali Suleiman Al-Kouz

